
DETALIOJO PLANO KOREKTŪROS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Planavimo iniciatoriai –  juridinis asmuo 

Statybos vieta – kitos paskirties – komercinės paskirties objektų teritorijos žemės 

sklypas (kadastrinis Nr. 4110/0800:820), esantis  Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Zujūnų k., Mykolo 

Očapovskio g. 2 (toliau – Žemės sklypas) 

 Korektūros tikslas – koreguoti 0,3590 ha ploto kitos paskirties - komercinės paskirties 

objektų teritorijos žemės sklypo (kad. Nr. 4110/0800:820), esančio  Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., 

Zujūnų k., Mykolo Očapovskio g. 2, statinių statybos zoną ir statybos ribą, automobilių stovėjimo 

vietų išdėstymą, nekeičiant kitų reglamentų, nustatytų detaliuoju planu, patvirtintu Vilniaus rajono 

savivaldybės tarybos 2009-05-22 sprendimu Nr. T3-167 „Dėl žemės ūkio paskirties žemės sklypo 

(kad. Nr. 4110/0800:820), esančio Buivydiškių k., Zujūnų sen., Vilniaus r., detaliojo plano 

patvirtinimo““ (TPD registracijos Nr. T00086419) (toliau – Detalusis planas).  

 

 Sprendiniai: 

Statinių statybos zona ir statybos riba, nustatyta Detaliuoju planu patikslinama, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004-01-02 įsakymu Nr. D1-8 patvirtintų 

Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių 318.3.1 p. ir 318.3.4 p.:  

Žemės sklypo statinių statybos zona didinama į pietų ir rytų puses, statybos riba 

nustatoma sulig kaimyniniu sklypu (kad. Nr. 4110/0800:1085), priklausančiu Iniciatoriui (sutikimas 

pridedamas), ribos, iki inžinerinių tinklų servituto Nr. S2 ribos bei 3 m atstumu iki rytinės sklypo 

ribos. 

Koreguojamas automobilių stovėjimo vietų išdėstymas, t.y. planuojama stovėjimo vietas 

nustatyti techninio projekto metu. Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius įvairios paskirties 

statiniams nustatomas vadovaujantis LR Aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. D1-

933 patvirtinto STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ (toliau – 

Reglamentas) 30 lentele. Atstumai nuo uždarojo tipo antžeminių automobilių saugyklų, garažų, 

atvirojo tipo automobilių saugyklų, taip pat įvažiavimo / išvažiavimo vartų ir vėdinimo sistemos oro 

šalinimo angų iki pastatų ar patalpų varstomų langų / vėdinimo sistemos oro ėmimo angų nurodyti 

Reglamento 321 lentelėje. 

Inžinerinių tinklų aprūpinimas gali būti tikslinamas techninio projekto rengimo metu. 

 

Gaisrinė sauga: 

Minimalūs atstumai iki gretimų statinių. Gaisro plitimas į gretimus pastatus 

ribojamas, užtikrinant saugius atstumus tarp pastatų lauko sienų (toliau – priešgaisrinis 

atstumas), nustatomus pagal Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų 6 lentelę: 

Pastato atsparumo 

ugniai laipsnis 

Atstumas (m) iki gretimų pastatų, kurių atsparumo ugniai laipsnis 

I II III 

I 6 8 10 

II 8 8 10 

III 10 10 15 



 

Priešgaisriniai atstumai tarp pastatų, esančių tame pačiame ar skirtinguose 

sklypuose, gali būti neišlaikomi, kai jų užstatymo plotas, įvertinant ir neužstatytą žemės plotą 

tarp jų, neviršija tos pačios paskirties pastatams nustatyto gaisrinio skyriaus ploto. 

Neužstatytas žemės plotas tarp pastatų skaičiuojamas nuo pastato iki gretimo pastato 

norminiu atstumu nutolusių tolimiausių vietų. 

  Gaisro gesinimas ir gelbėjimo darbai užtikrinami konstrukcinėmis, tūrinio 

suplanavimo, inžinerinėmis techninėmis ir organizacinėmis priemonėmis. 

Planiniai pastatų išdėstymo sklype sprendiniai turi sudaryti galimybę rengiant 

statinių techninius projektus įgyvendinti Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose 

numatytas sąlygas, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams privažiuoti prie kiekvieno 

statinio, gaisro gesinimo vandens šaltinio ir gaisrinio hidranto. 

Planuojama teritorija yra Vilniaus rajone, todėl gesinimo šaltinis numatomas iš 

ne toliau kaip 1,0 km nuo pastato esančių gesinimo šaltinių. Lauko gesinimas numatytas iš 

atviro vandens telkinio – Buivydiškių tvenkinių, kuris yra valstybinėje žemėje. Iki vandens 

telkinio apie 450 m (1 pav.).  

Artimiausias priešgaisrinio gelbėjimo pajėgų padalinys – Vilniaus Apskrities 

Priešgaisrinė Gelbėjimo Valdyba, 1-oji KOMANDA, Rolando Jankausko g. 2/ L. Asanavičiūtės g. 

28, LT-04310, VILNIUS. Atstumas – 5,86 km, atvykimo laikas – 10 min (2 pav.). 

 

 
1 pav. Vandens šaltiniai, nutolę iki 1 km nuo nagrinėjamo objekto 

 



   
2 pav. Artimiausio priešgaisrinio gelbėjimo pajėgų padalinio dislokacija (www.maps.lt ) 

 

PV Joana Janulevičienė 

 



joazel
Rectangle

joazel
Rectangle


